
 

 

Tarnów, dnia 30.04.2026 r. 

CDI.0003.4.2026 

 

Pani Edyta Kowalska 

Radna  

Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

Szanowna Pani, 

 

w odpowiedzi na Pani wniosek dotyczący wprowadzenia zasady obligatoryjnego informowania 

Radnych Rady Miejskiej w Tarnowie o planowanych posiedzeniach Rad Osiedli, uprzejmie informuję, 

co następuje. 

 

Zgodnie z zapisami Statutów Osiedli (jednostek pomocniczych Gminy Miasta Tarnowa), 

posiedzenia Rady Osiedla zwoływane są przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeb, nie rzadziej 

jednak niż raz na kwartał. Statuty określają, iż zawiadomienie o terminie i miejscu posiedzenia podaje 

się do wiadomości mieszkańców osiedla w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Należy podkreślić, że obowiązujące przepisy prawa, w tym ustawa o samorządzie gminnym 

oraz Statuty poszczególnych Osiedli, nie nakładają na organy jednostek pomocniczych obowiązku 

indywidualnego i każdorazowego powiadamiania radnych Rady Miejskiej o planowanych obradach. 

Osiedla, mimo pełnienia funkcji pomocniczej wobec gminy, posiadają określoną statutowo autonomię 

w zakresie organizacji pracy wewnętrznej. 

 

Jednocześnie pragnę poinformować, że wychodząc naprzeciw Pani prośbie oraz w celu 

usprawnienia komunikacji: 

 

• Centrum Dialogu – Idea Tarnów przekazało drogą elektroniczną Pani wniosek do wszystkich 

Rad Osiedli Gminy Miasta Tarnowa, w celu zapoznania się z jego treścią przez 

Przewodniczących. 

 

• W Kancelarii Rady Miejskiej dostępny jest aktualizowany na początku każdego roku kalendarz 

(harmonogram), w którym Przewodniczący Rad Osiedli podają informacje o terminach 

cyklicznych zebrań oraz dyżurach członków rad osiedlowych. Zachęcam do korzystania z tego 

zasobu w celu planowania aktywności na terenie poszczególnych osiedli. 

 

Mając powyższe na uwadze, organy osiedli zostały poinformowane o zasadności dbania 

o transparentność swoich działań, jednakże ostateczna decyzja o sposobie zapraszania gości 

na posiedzenia pozostaje w gestii Przewodniczących poszczególnych Rad, działających w ramach 

swoich statutowych uprawnień. 

 

 

Z poważaniem, 
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